
 

 
КРАСНОТУРЬИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
 

РЕШЕНИЕ 

 

«12» марта 2024 г.  № 9/46 

 г. Краснотурьинск 

 

Об организации работы Краснотурьинской городской территориальной 

избирательной комиссии накануне и в дни голосования, образовании 

рабочих групп, утверждении порядка доставки, приема и проверки 

избирательной документации участковыми избирательными 

комиссиями 

 

С целью обеспечения своевременности и оперативности в работе 

Краснотурьинской городской территориальной избирательной комиссии по 

приему и обработке избирательной документации об итогах голосования, 

определению результатов выборов, назначенных на 17 марта 2024 года, 

руководствуясь постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 21 февраля 2024 года № 159/1270-8 «Об 

Инструкции по организации единого порядка установления итогов 

голосования, определения результатов выборов Президента Российской 

Федерации с использованием Государственной автоматизированной системы 

Российской Федерации «Выборы», постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области от 07 марта 2024 года № 9/62 «Об организации работы 

Избирательной комиссии Свердловской области накануне и в дни 

голосования, образовании рабочих групп, порядке доставки и обработки 

избирательной документации об итогах голосования по выборам Президента 

Российской Федерации, назначенным на 17 марта 2024 года», 

Краснотурьинская городская территориальная избирательная комиссия  

р е ш и л а: 

1. Образовать в составе Краснотурьинской городской территориальной 

избирательной комиссии рабочие группы: 



 2 

1) рабочую группу обеспечения координации деятельности участковых 

избирательных комиссий, связи с государственными органами, рассмотрения 

жалоб, поступивших в дни голосования, в составе: Кокшарова Ю.Р., 

Шаршовой Н.Ф., Кузнецовой М.Н., Домрачевой О.Н.; 

2) рабочую группу по оказанию организационно-методической, 

правовой помощи участковым избирательным комиссиям в период 

голосования, подведения его итогов, установления результатов в городском 

округе Краснотурьинск в составе: Кокшарова Ю.Р., Кузнецовой М.Н., 

Ивлевой И.В., Домрачевой О.Н., Ряпусов; 

3) рабочую группу обеспечения работы территориального фрагмента 

Государственной автоматизированной системы «Выборы» (далее – ГАС 

«Выборы»), контроля за использованием ГАС «Выборы», сбора и передачи 

сводных данных о ходе голосования 15, 16 и 17 марта 2024 года и 

оперативных данных об итогах голосования 17-18 марта 2024 года в составе: 

Кокшарова Ю.Р., Кузнецовой М.Н., Главатских С.М., Ивлевой И.В. Ряпусов 

Д.А. 

2. Прием и обработку оперативных данных об открытии избирательных 

участков и о ходе голосования 15, 16, 17 марта 2024 года осуществлять по 

системе ГАС «Выборы», по электронной почте (приложение № 1). 

3. Утвердить порядок доставки, приема и проверки Краснотурьинской 

городской территориальной избирательной комиссией документации об 

итогах голосования по выборам Президента Российской Федерации 

(приложение № 2).  

4. Прием и проверку протоколов участковых избирательных комиссий 

об итогах голосования и прилагаемых к ним документов по выборам 

Президента Российской Федерации произвести в Краснотурьинской городской 

территориальной избирательной комиссии не позднее 02.00 часов 18 марта 

2024 года в зале заседаний на 2 этаже здания Администрации городского 

округа Краснотурьинск. 

5.  Поручить секретарю Краснотурьинской городской территориальной 

избирательной комиссии  (Кузнецова М.Н.) не позднее 14 марта 2024 года 



 3 

подготовить папки для осуществления приема документов от участковых 

избирательных комиссий об итогах голосования в соответствии перечнями 

документов,  установленными постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области. 

6. Провести не позднее 14 марта 2024 года инструктивное занятие с 

членами Краснотурьинской городской территориальной избирательной 

комиссии, осуществляющими прием и проверку документации об итогах 

голосования. 

7. Направить настоящее решение в участковые  избирательные 

комиссии и разместить на сайте Краснотурьинской городской 

территориальной избирательной комиссии. 

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Кокшарова Ю.Р. 

 

 

Председатель  

Краснотурьинской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

 

Ю.Р. Кокшаров 

   

Секретарь  

Краснотурьинской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

М.Н. Кузнецова 

 


